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jqo bíí naojPE„immmtrafirí u" ""!"nnin'fflClianmmrvoní všech ostatních školních k stávaly se prudšími' až v so

dov ve městě
"

litu u odvezen byl no nemocnice sv Dli

žeme s potěšením ozuámiti že ú

nosce byl dopaden a ramenu spra
vedlnosti odevzdán Trpkou souOMAHA Na čase odbývání zvláštní vol- - Josefa kde lékaři prohlídkou X

au
Ctiby n obnosu rozhodla se školní paprsky konstatovali prudkou strnsť pociťujeme s těžce zkouše-:o- u

matkou dívky jež po celouporuehu ledvin jíž přes veškeré
úsilí lékařské včera o 12 :"0 hod

rada v ponechá své schíizi Sta-

vební propraní vytknul školdo- -

zovec Wvcridiíe a byl radou již odpol podlehl Pohřeb zesnulé

před měsícem' schválen

dobu vdovství svého s největšíni

sebezapřením a obětavostí starala
sc poctivé o výchovu svých tří ne-

zletilých dítek až tento italský
íičema všechny krásné plány její

ho krajana vypgiví pohrobuík p
cu
vaDebatu na vydání dlužních

zahájil Samuel Burns který

V Janda v patek o 2 hod odpol
na Český Národní hřbitov — Po

Lek proti kašli
Potřebujet-l- l lék proti kaili chcetlék do-

brý Nikdy nechybíte budete-- li žádati
vyzkouieny a osvídCenj

Balsám

pro plíce
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t Cheítrt V V„
nám Dnpl : "Ra-

dil bych tMHui uly

kupovali SíVřrory

ťky kri Juti
níjlřpílirl a n!á-St- í

SívmAv UalUm
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libo MoJod{tlk:i-ilal-

a kuinvil
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ríunť léky ale o In
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Julimll Jiem vliik
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Jo budoucnosti překazil Se slzapožadoval aby bylo §ií jednou zůstalí nechť přijmou naši upříra- -

rěei) podniknuto v zájmu po- - nou soustrasti mi v očích v den úuosu pravila

polici i by pomohla jí nalézti stotrebných zdravotních zvelebení
'C školách u zahájeny kroky ku OSOBNI pu svého poblouznilého dítěte I

( řivedla je opět v náruč její Po DU
na

aa
— Paní dVPivoůková choť ma íicie horečně pracovala v pátraní

imurui u jM--
i

uij-- Linuli uranem
s pádu požáru jak totiž jest

stanoveno jitele hotelu Praha navrátila se po zmizelém párku až konečně

ČESKÉ VEŘEJNOSTI!

luk kaJdímu ji' známo uíineuii

kampaň v zájmu boiVlíi tlnihO

pu jCky svobody — Spolky
kteří zamýšlí koupili ty-

to bondy bylo by záhďJno aby je
brali skrze některého clenu n

tak aby jmíiia spolkft a

jednotlivců byla uveřejnřna v

denních anglických listeeli

Dle zběžného mého vyšetření

zjistil jsem že české spolky a jeJ-notliv-

v Omaze koupili ji za

více jako íjGOGW bundů svobody

při oznámení první půjčky —

jsem při zahájení by st

přihlásili u uuie že jim vše ohled-

ní hondu zařídím tak aby Č X S

mílo za to kredit a aby celkoví

oznámeno bylo na mnoho-l-i se Ce-

ši omažští upsali ale jak to mezi

námi Cechy bývá mnozí hned p
oznámení začali do toho rvpati žt

n

napadla je v příbytku jistého I- -
'

Výbor na budovy oznámil že dnes ráno z týdenní návštěvy
:ii veden í lravotníeh požadavků přátel v Chicagu Dle sdělení pí lala včera ráno na Williams blíže

KUé ul Mezitím co nedospělá a u- -působí za Tu'000 vydání a zá-- j Pivoňkové čas jí v radovánkách

(Severa'e Balsam for Lungs) Neříkejte pouze ža "chcete níco

proti kaSli" Zapamatujte si íprivné jméno a tak předejdete na- -

podobeninám Po celých IT roků Severův Balsám pro plíce osvěd-

čil se v léiení kaile a nastuzení a viude tam kde kálel just pří-
znakem ohoroby jako při chřipce a zápalu průdušek křeioviUm

' líSkrtu chraptivosti a bolavém hrdle Jest to výteční lék pro

dospělé i dítky Ceny: 25 a 50 centů — všude v lékárnách

itrašoné mladá manželka odebranná opatření v pádu požáru1 a zábavě v kruhu přátel utíkal
1
tlQca
va
aa

vzdána byla péči policejní taatro- -ímdii stát též kolem $75000' jako voda Za pobytu svého v

proto po delší debatě a výměně Chicagu navštívila všechny cleny X' vášnivý ienieu vyčkává v kob- -

udiledu bvlo učiněno dohodnutí! znainc liam společnosti n Ft íp žalářní výsledek dalšího vyše

třováuíLudvíka kde všude dostalo se jí Sverovy !íky Jo n prodej víiulc v (~

kární íh Žiilojta vlovnf Jen léky Severo-

vy Km61eti-- Je dotali ve iém okolí

ul ia Dřimo od uás

Severovy Tabletky
proti nattuzeninám
a chřipce

(Severa'1 Cold and Orlp

TublfU) léll rychlá

přátelského přijetí
— Xa hotelu "Praha" se uby-

tovali následující krajané: To

ÓECKÍ5M V NEBRASCE

A V JIŽNÍ DAKOTĚ na
na
09

mas Pánek Madisvti Xebr M W F SEVERA CO

Cedar Rapids IowaSkrupas paní a dcerou Bnrks Přátelé:
Pan Frank Baley můj splnomo-So Dak John Fr Simon vdes EOEHBB QQC!

iBÍlaUoítifflMaasaaoa coo aaiodDUbbidjm Ipin QQO
čněný zástupce vydává se na ob

chodní cestu po výše jmenovaných
státech Odporučuji ho plně příz a OLiISS and SON

Založen roku 1394 pj

ni svých četných přátel mezi ni

ia vydání bondů v obnosu

Skoldozorce Beveridge ve své

''či na otázku zvláštní volby v

ájmu vydání bondů pravil pakli
rjbčané zplnomocní školní řadu k

vydání dlužních úpisů že Omaha

dostane se konečně též na školní

mapu — Oitruha nyní jest 12 městem

na výši obratu im vyrovná-
vací bance a asi 34 městem na po-

čet obyvatelů ale velmi daleko
v zadu za jinými městy pokulhá-
vá v ohledu školních budov

a vyprawní Omaha tak

rychle rostla že s běžnými fondy
nemohla postačit První stavbou

již z vydaných buVlfi bude zahá-

jena bude technická obchodní

vyšší škola Zvláštní volba vy-

žádá si $6500 vydání

a
íi
a

J08 BUSS řakladatel FRANK E BLIS3 ředitel M

já z toho budu míti reklamu a

proto aby sami sobě koupili hon-

dy svobody prostřednictvím svých
bank — ' a výsledek byl že česká

veřejnost zůstala v vhledu k(tu-])- é

hondu nepovšimnutou

Kdyby byla v dobé koupi sou-

středěná síla a učiníu nápor na

koupi boudu skrze někoho a o

známeuo že Češi omažští koupili
za $50000 boudu bylo by to mě-

lo nějaký význam ale takto ame-

rický lid nepozná naši finaněií
sílu — Jak mnoho a snadno by

--3

5J

miž strávím vždy tolik šťastných
a veselých chvílí Věnujte mu tu-

též laskavost a důvěru s jakou

vždy mně samému vycházíte
vstříc

Přátelé pouze nával práee zdr-íuj- e

mne doma abych se zase me-- d

vás nerozjel Nakoupil jsem
é zásoby za starých cen a

I
1

komlsíonářl živým dobytkem

80TJTH OMAHA

Dobře bo vám vvlatl bpdcte-l- i oVodovali nail firmou

Xuším Čechem Hojiry Doležalem jani Prank E Blisoem prodA

vaji hovfzí dobytek a liill McAdanisem za pomoc! Wm Eoyeo již t

prasata bude vfií dobytek prodán dobře a opatřen dobře když

jej pošlete nu: ULIÍáS & SON

chom dokázali nebvti té hled' zá
to jedině mi umožňuje-poku- d sta- -

Wahoo Xebr Fr lu Kezný a

Jos Kymlička Wilber Xebr
— Známý lékárník zdejší pan

S E Beránek odejel do Ames
Ia by MÍčastnil se synody v mě-

stě onom právě odbývané
— Pan F J Kiiták zástupe

firmy Omaha líoller Mills odejel
opět na Obchodní cesty po táté
Xebrasce

'
Dle sdělení p Kuřá-

kova jest s posavádním výsled-
kem eest svých úplně spokojen:
řikcie společnosti této jsou dobré
zarušené a nelze se tudíž diviti
že íěší se značnému odbytu
— Farář re v Miloslav Fiiipi z

Tyudall Již Dak podal applika-c- i

svou by přijat byl za kajilana
do armády Spoj Států Jak se

lovídáme z hodnověrného prame-
ne žádosti jeho bude asi vyhově-
no čímž vyplněna bude dávná je-

ho touha vlasti dle sil a možnosti
své přispěli
— Pan S A Beránek známý

náš lékárník na 10 a William

navrátil se právě ze synody po

visti mezi námi
í zásoba prodávati lepší pomní

Vezměme nn příklad celý náš JíqfA YAn Pištěl - Zaplaťte až se vyléčíte

SI1 ' llirní ol'(folu'1 wlMb ktetř ttIMI tlatsa lilu

lilU O V £ilUt ptátřl a jiné tHUIil imluhj i krakím řinw In
JÍZDA o zavoď ky za nižších cen než vám může

prodati kdo jiný Tčiníte-l- i objed
iK'trz[Kné raijJtojiřtiké opnrare Žlilnýnávku u pana Baleye jako byste fpr nebo Jiný uapivael prutfplplt t nritouflTA

uítiu pra j a ládiu'-- penize u neiilmlji učinili přímo u mne a já vám

svou obchodní reputací ručím za
UuKAl nemocný i IMite ti pro Uulhu o urtotim-- se Jmfriy

iIm lt iiri louu ryiilkijMrh Udí kteK brll trtale nliffuL
Dr E B TAJBay 240 Bee Eldg 01IAHA NEBto že kontrakt bude do poslelní

písmeny přesně vyplněn
Prosím přátelé vyjděte panu i3 n_l_!_l _ i _!!yit iř ř ly i S

Baleymu plnou důvěrou vstříc nomiuKa siaiiii vzájemná pojisiojici spoiscnosi iako mne samému
Jedna z oeJspolekUvějáich ve státS- FRANK SVOBODA Založena v roce 1895

Pojiíteni v platnosti $3500000000 Vyplafené ztráty od založeni

spoleřnosti 135307300 — 10100 clenu — 43U0 českých élenfl Poji

1215-123- 1 So 13 St Omaha Neb

Advertisement n t-- l

štění béře so jenom na farmy ve ntňtu Nebraska za ceuu úlirady výloh gj

Dejto 80 pojistili ve společnosti která zamřstnává (fenků zástupce' ťVZPCMÍNKA OD

BÝVALÉHO 0MAŽANA State Farmers Mutual Insurance Co ij

řádané v Ames Ia S panem Be-

ránkem súčíistirl se synody t'ž
krajan p Strnad z Munden
Kimsas jemuž na cestě té něja-

kým dlouhoprsťákcm ulehčení)

bylo o $2200 Vyslovujeme um

vou soustrast

J F McABDLE tajemník Omaha Nob m230 Bee Bldg
t'JÍIIDITELÉ:

J P Mutlu Eminttt
W H llatídion HprUmfleW

l M Uitti Ft Cruoh

A K Attx Waterloo

B ICaatli-- Weai t

1 O Uiulk Able
Ai:L Duiitau Claakwa
Ot-- OruM Amley

Ochránci naší bezpečnosti dlou-

ho jistě budou ještě pamatovati
na pondělí kdy s větrem o závod

a přec bezvýsledně pronásledova-
li po 15 mil neznámého dodavate-

le opojných nápojů
V pondělí v časných hodinách

nočních obdržel 'totiž MeQuire

zprávu ze St Joseph že v měsíc

onom jistý Oniažan nakoupil
aiačnou zásobu opojných nápo-

jů a vydal se v autu směrem k

maze MeQuire uvědomil o tom

příslušné autority v Plattsmoutli a

vydal se s výp šerifem Meadern a

Hoveni na čekání Ilcjnby této

súčastnili se dále Anderson a

zvláštní vyšetřující úředník BueL

Celá společnost rozestoupila se v

automobilech na této straně mostu

u Miliard a očekávali příchod od-

vážného jezdce Po 3 :!J0 hod ran-

ní konečně objevil se toužebně

automobil' ' na místě a

přejel most Stihatclé ihned vy-

skočili ze svých úkrytů a "nařídili

zastavit ikáru Chytrý-
-

zajatec
však nepozbyl duchapřítomnosti
přjdal grasolinu přišlápl na páku
a frrr — ujížděl s větrem o závo 1

fradníd jsouce takto sklamánj

vyskočili do automobilu a jali s?

jej stíhati Ačkoliv vypálili po

VÁŽNĚ ZRANĚNA

F DVOŘÁK prodavač vepřů
Tel: 8o 3780

JOE FLOOD prodavač dobytka
Tel: 8o 1072

AL POWELL prodavač ovci

Dvořák: Commission Co
Telefonujte mih piíto nám a obdržíte bezodkladnou oďpovSď
Telefon: So C07 — Boom 217 Exchange Bldg — So Omaha

Pan Václav Bureš spoluvyda-vntc- l

"Pokroku" obdržel z Camp

Grant 111 pohlednici s následu-

jícím obsahem:

Ctěný příteli !

Dovoluji si zajati srdečné po-

zdravy Vojenská služba mi jde
k duhu a i já jsem se dosti přizpů-
sobil a jsem Daří se

lám zde dobře Sloužím u těžké-

ho polního dělostřelectva Jak
N S a eož "penní Po-

krok"? Pozdrav c pí choti

Lumírovi a personálu Vá —

Bohouš Prchal

Díky za pozdrav a nechť další

úspěch Vás provází

Známá v kruzích našich virtu-osk- a

na housle sl Klára Sehnei-drov- á

utrpěla včera vážného zra

nění Po dopoledním vyučování

při sestupu se schodů v budově

Commercial lligh Sehool sklouzla

a nádem zlomila si levou ruku v

loPii Doufáme že dru Svobo-

dovi jehož péči nemocná svěřena

byla podaří se v krátkosti zranění

její úplně vyléčit i

H !„ !„ w 1 M II II ! !! ! ! ! ! t ! i I t Ml ! i ! I ! 1 1 Ml !

Ncjlepším místem k nakupování stavebníhf dříví jest

[české dřeygiřfiká ohrada

stát kdyby si to byl v každéii če-

ském středisku někdo z Cechů

vzal na sebe a pracoval s okresním

výborem a poznamenali kolik Ccši

oondů svobody koupili a pak
souhrn skrze C X S v

anglickém tisku tož zajisté by byl
souhrn stoupl na několik set tisk-- a

možná že by to bylo přes miHI-o- n

dollarů Každý z nás mohl by
na to s 'hrdostí poukazovati a

by řekli že Ceši ve stá-

tě jsou finančně silní a obrátili

byohcm na sebe pozornost jakéž

jsme se nik ly před tím netěšili—
Proé jsme dnes uznáváni za

nejvlastenečtější přistěhovalce '?—

Poněvadž mánie středisko odkudž

dáváme do veřejnosti zprávy —

Proč jsme známi dnes že jsme
prvním přistěhovalým národem

který nejvíce obětoval na Červe-

ný kříž? Protože je seznam každé

národuosti držen zvlášť!

Nyní je v proudu zase nápor ku

prodeji bondů svoboily
1

druhé

půjčky a bankovní a občanský vý-

bor ustanovený v zájmu prodeje
hondu jehož je několik Cechů

členy a sice pp F C Horáček

(bankéř) Ensr Folda (bankéř) J

Rosický pí M Burešová a já
Jelikož ale jsou příští středa čtvr-

tek pátek ustanovené jako dni

kdy se má učiniti silný nápor v

zájmu bondů bylo by tudíž

by Ceši kteří mají v úrny-sl- n

toupiti tyto hondy dali zános

Výboru tak aby se mohlo věděti

jak mnoho Ceši bondů kupují —

'Za nynější doby soustředění na-

šich sil v každém ohledu je abso-

lutně nutno nejen zde v Omaze

ale všude po českém venkově
Jsme přesvědčeni že jedna' každá
česká banka koupí značnou částku
a kdyby se to celkově oznámilo

byla by to zajisté hodně veliká

suma — Vezměme na příklad ní

Union State banky a žoldo-

vý bankovní závody upsaly se na

$170000 a kdyby bylo známo na
kolik se každá řeská banka a u

nich Ceši upsali zajisté by to pá-

čilo hodně přes million dollarů
Čeho jo nyní potřeba je 'spo-

leční dílo a C N S a S C K

měly by co tělesa českého lidu za

to míti kredit Soustřeďujme svo-

je síly a pak něco dokážeme a tí-

žná ní se nám dostane všude

Vác Bureš

i Chicago Lumber Co ijNAŠE NÁVŠTĚVY

uprchlíku několik ran žádná cíle

svého nedostihla a po patnácti-mí- - m 14 i Marey ul Omaha Neb 4°tf

Čeští prodavači Váa vždy ochotnž a vzoraž obslouií
lové divoké honbě skrze Miliard

Benson a Florence vrátili se na

své stanoviště s nepořízenou Opět
1 !! 1 1 1 1 1 1

se osvědčilo staré přísloví : Xeni
' 5

vždycky rak — také někdy žába Tímto oznamuji všem četným starým i novým příziiivcfim ie vlastním

iiDD V UT 99
Z ČINNOSTI NAŠICH ŽEN

POHŘEK KRAJANA

V pátek o 2 hod odpoledni ko-

nal se pohřeb mladého a oblíbené-

ho krajana p Alfreda Mičky z

domu smutku' 5 1424 jižní 13

ul na Český Národní hřbitov

Krajan A Micka utrpěl asi před
ěma týdny při práci své vnitřní

zranění jemuž však žádné důleži-

tosti nepřikládal Když bolesti

stávaly ne prudšími vyhledal sice

pomoc lékařskou věda v&ak k zá-

chraně jeho již 'DÍ-c- vykonati ne-

mohla Převezen byl sice okamži-

tě do nemocnice sv Josefa kde

lékařixX paprsky Feznali prud-

kou poruchu ledvin jež pokročila
iiž tak že na záchranu jeho neby-

la již naděje
Nádherný pohřeb vypravil zná-

mý pohrobník pan Fr Janda —

Pozftftalým vyslovujeme tímto
-- %rA unrímnou soustrast!

České ženy naše zasluhují sku-

tečného uznání V pondělí večer

odvez] pan Ch Štěnička opět 100

který jest úplně znovu vypraven vším vnitřním zařízením vkusná de-

korován a kde krajané zavítavší do Omahy naleznou nyní rádnou ob-

sluhu a pohodlí to nejlepáí Chntná jídla z pravé žeeké kuchyně vždy
ťaa uspokojí O přlzefi místních i venkovních krajanu uctivě žádá

JOSEF PIVOŇKAwveatrů místní odbočce Červené-

ho kříže úhrnem odvedly tedy
české ženy omažské již přes 250 Bob 18 Wflliam túV

Pan Alois Štecher zámožný

fyrmer od Dbd#e Neb-- horlivý
čtenář "Denního a Nedělního Po-

kroku" na několik okamžiků na-

vštívil nás ve středu v našem zá-

vodě a po vyřízení záležitosti

dodávání časopisu o kte-

rém velmi pochvalně se vyslovil
sdělil s námi že do Omahy přijel
hlavně za tím účelem aby v do-

bytčích ohradách koupil nějaký
hovězí dobytek k žíru Po delším

hledání podařilo se mu vybrat
na káru dvouletých bulíků za něž

olatil po 8 centech za libru Pan
Steeher sice ví že n vykrmením
volků bude spojeno značné práce
jest mu ale též povědomo že po

vykrmeném dobytku bude velká

poptávka i
: '

V úterý 16 října navštívil

nás v tiskárně p A F Řezáč rol-

ník od Vaparaiso Nebr se svým
tchánem p Frank Fidlerem rol-

níkem od Weston Nebr Pan
fie&lč obnovil si předplatné na
"Denní a Nedělní Pokrok" a při
té nříležitosti námi sdělil že do

Omahy přijeli v neděli v automo-

bilu a po dobu svého zde pobytu

OMAHA NEEKASKA

svreatrfL Zvláštního uznání si v

pravdě zasluhuje paní J Štěni-čkov-
á

jež s nevšední ochotou u- -

jala se řízení pletacího odboru a s

21 S DOBRA-
- KÁVA 5 21

bezpříkladnou pílí vytrvalostí a

láskou zdárně těžký jí svěřený
úkol vede Milo jest pozorovati

ji v hovoru s družkami jejími
stane-l- i se náhodou nepatrná chy

Edward J Svoboda

právník
1502-1- 2 City Naťl Bank Bldg

TeL Douglaa 992

OMAHA NEB

bička laskavě jako pravá matka

družku svou upozorní věc vlídně

vysvětlí a nelze se tudíž diviti že

řad ypomocnic jejích stále vzrů-

stají
VOLBA KA VYDÁNÍ

ŠKOLNÍCH BONDŮ MÁ

BÝTI20 LISTOPADU bylí hosty v příbuzných rodinách7ÚMRTÍ MndarDf thHrtf a fvt(
fesnlcKý meoáfskt iítoJ
'atol nejstartí fezník

Tato káva jii od 10 října prodáváme za 21 centů nalezla
všude hojné obliby pro dobrou jakost a výtečnou chuť Lep-

ší druhy kávy prodáváme po 24 a 26 centech libru Vzorky
naší kávy zašleme zdarma na požádání

Objednávky vyplňujeme od 2í liber výše a proti zaplň
cení předem pouze se zárukou když zboží neuspokojí m l-

ížete je vrátit a obratem pošty obdržíte vaše peníze zpět
C'aj koření i jiné kuchyňské potřeby za ceny mírní

Pište si o ceny

Za solidní obsloužení a naprostou poctivost vám ntíf--

Zvláště" krajanům v Nebrasce a okolních státech jest nema-

lou výhodou objednat od nás neboř dovozné jest nepatrní a

dodávka poměrné rychlá Pamatujte že čím jwt objednávka
vétňí tím dovozné přijde laciněji

OMAHA COFFEE ftlILL
FRANK ŽALOUDEK majitel

1804 Soatb 13tli Street OMAIIA KEJ1

V tom íamám obchodí od roku 1005

V krutý žal uvržena byla rodina

p Máee a Kotrbň pana Kozáče

na výletě do Omahy doprovázela

jeho manželka a v úterý zase od-

jížděli ku svým domovům kde je
množství práce očekává '

Školní rada dohodla se na $2

250C03 jako obnosu který
budou nutně potřebovat

krajana p A Miéky majitele ka V RKUNCLi
i 2244 £e 12th Et Omalu i

K DOZVUKŮM ÚNOSU

várny "Slavie" když neúprosná
smrt včera o 12:50 hod odp vy-rvc- la

ze středu jcji':h syna a bra-

tra Alfreda Zesnulý krajan náš

Alfred narodil ře íb května 1 H'Yl

v Plattsmouth Neb' Minulý tý-de- n

utrpěl při práci své vnitřní
zranění jemní však z počátku
žádné váhy nepřikládal Bolesti

MA ne rMj velká ti

iafcoí I maiDřnitýíb inmíníth

tmUife) vfrobV-- Ceny
tiíli kiVotiT nj Zbo-í- í

možno objeřfaati UJeftntrn:

DougUi 11ÍS

Na den 20 listopadu občané

města Omahy budou požádáni by

zplnomocnili Školní radu ku vy-

dání školních bondů v obnosu

dvou a čtvrt milliomi dollarů za

úřVJem koupení pozemků pouta-ven- í

a zařízení budov a na vypra- -

Ve včerejším éísle tohoto LUtu

jirne podali zpráva o ůnosa lílet4
Bílen Cehlerové italským milov-

níkem Seb Vigíllitou dnes m&--

:


